e 30,00 metros do lado esquerdo, 

confrontando com o lote 31". 

Art. 4° A permuta será feita por equivalência de valores entre os bens 

permutados, sem qualquer pagamento entre os permutantes. 

§1° O valor da avaliação da área pública corresponde a R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), conforme laudo de avaliação anexo, elaborado pela 

Secretaria Municipal de Obras. 

§2° O valor da avaliação da área particular corresponde a R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), conforme laudo de avaliação anexo, elaborado pela 

Secretaria Municipal de Obras. 

Art. 5° Todas as despesas relativas à permuta dos imóveis de que trata a 

presente Lei, mormente aquelas atinentes à lavratura de escritura e registro, correrão a

[...]

com o lote 29 e 30,00 metros do lado esquerdo confrontando com o lote 31. 

3) DO VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO: 

3.1) Valor do Terreno: 

Lotes Área total Valor Total 

26 a 30 1.800,00 m2  R$ 250.000,00 

3.2) APURAÇÃO FINAL 

Os imóveis foram avaliados num total de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta 

mil reais). 

4) DISPOSIÇÕES FINAIS 
Como se observa, levando em consideração a atual conjuntura do mercado de 

imóveis em lturama-MG., apresentamos o presente laudo, discriminando individualmente 

cada aspecto. 

lturama-MG, 10 de outubro de 2017. 

-7